



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 666  
RUBRICA

# PROPOSTAS DE PREÇOS REAJUSTADA



Tianguá-CE, 11 de Junho de 2018.

## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Á  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE  
Comissão Permanente de Licitação.  
MASSAPÊ-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta adequada de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2018.05.17.001, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PROJETADO SOB MEDIDA, CADEIRAS, CARTEIRAS, MESAS, QUADROS, UNIDADE DE TRABALHO, DIVISÓRIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS DE CARTEIRAS, MESAS E PORTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante neste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	CONSERTO DE PORTA TRABALHADADA EM MADEIRA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, FECHADURA, DOBRADIÇAS, PARAFUSOS, PREGOS, COLAS, COM A DIMENSÃO DE 2,10 X 0,80.	UND	150	R\$ 84,00 (Oitenta e Quatro Reais)	R\$ 12.600,00 (Doze Mil e Seiscentos Reais)
<b>VALOR TOTAL - R\$ 12.600,00 (Doze mil e Seiscentos Reais)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 12.600,00 (Doze mil e Seiscentos Reais).**

Atestamos ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que os mesmos serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra e serviço.

Atestamos ainda que em nossos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguro, frete carrego e descarrego que incidam sobre os produtos.

Atenciosamente,



**RAZÃO SOCIAL:** F.DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO - ME

**CNPJ:** 26.960.605/0001-18

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.641.729-5

**ENDEREÇO:** LOTEAMENTO CONVIVER XI, QUADRA 25 – Bairro Catatau – Tianguá-CE, CEP: 62.320-000

**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:** Francisco das Chagas Sousa do Nascimento.

**CPF:** 052.850.983-78

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60(sessenta) dias

**F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO – ME**

**CNPJ:** 26.960.605/0001-18

Francisco das Chagas Sousa do Nascimento

**CPF:** 052.850.983-78

Representante Legal

---

**F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO – ME; CNPJ Nº 26.960.605/0001-18**  
Loteamento Conviver XI, nº 043 – quadra 25 – bairro Catatau, CEP: 62.320-000 - Tianguá-CE

OBIGADO SENHOR!!!

JOÃO B. DE SOUSA SERRARIA  
CNPJ Nº 08.329.651/0001-31  
RUA GERARDO CUNHA, 10 – LUIZ DA HORA PEREIRA  
CENTRO, MASSAPÊ-CE  
CEP:62.140-000



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Massapê, 11 de junho de 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MASSAPÊ/CE

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 2018.05.17.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de móveis projetados sob medida, cadeiras, carteiras, mesas, quadros, unidades de trabalho, divisórias e prestação de serviços de consertos de carteiras, mesas e portas para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Massapê/Ce, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
01	CADEIRA PRÉ ESCOLAR EM MDF, CARTEIRAS COM ASSENTO MINIMO 320 MM X 320 MM E ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 180 MM X 30 MM, ESPESSURA MINIMA 5M, NA COR BRANCA. TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, INTERLIGADOS POR SOLDA MIG E PINTADOS NA COR CINZA	UND	1000	24,00	24.000,00
02	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA PARA DESTRO OU CANHOTO, CONFECCIONADA EM MADEIRA TIPO COMPENSADO DE 15 MM REVESTIDA EM FORMICA NA COR BRANCA, ENCOSTO DE 31 CM X 18 CM. ASSENTO 34 CM X 34 CM, BRAÇO 45 CM X 18 CM. COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 7/8, PAREDE 1,2 MM, PORTA LIVROS EM FERRO 3/16, SOLDADOS ATRAVÉS DO PROCESSO MIG, PINTADOS NA COR CINZA COM PONTEIRAS EM POLIETILENO NA COR CINZA.	UND	600	47,00	28.200,00
03	MESA PRÉ ESCOLAR COM TAMPO EM MDF NA COR BRANCA COM ESTRUTURA DE FERRO EM TUBOS 7/8, PINTURA ELETROTÁTICA NA COR CINZA. MESA MEDINDO NO MINIMO 80 CM X 80 CM X 50 CM COM ESPESSURA MINIMA DE 15 MM, SEM ABAS LATERIAS E COM SUPERFICIE BRILHOSA	UND	200	54,90	10.980,00
04	MESA EM MADEIRA PARA PROFESSOR (BIRÔ), DIMENSÕES MINIMAS DE 75 X 130 X 60 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 01 GAVETA,	UND	25	199,00	4.975,00

	COM CHAVES E PUXADOR METÁLICO, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR BRANCA, COM ESPESSURA MINIMA DE 25 MM, PAINEL FRONTAL COM NO MINIMO DE 20 MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MALAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5 MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METALICA RETANGULAR PINTADA PELO SISTEMA ELETROESTATICO NA COR CINZA.				
05	QUADRO COM MOLDURA DE ALUMINIO, CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 15 MM, REVESTIMENTO EM FÓRMICA BRANCA PARA PILOT.	M2	300	63,90	19.170,00
06	UNIDADE DE TRABALHO – MESA DE ESCRITORIO COM MESA DE COMPUTADOR ACOPLADA. MDF COM DUAS GAVETAS.	UND	200	249,00	49.800,00
07	DIVISÓRIA DE MADEIRA	UND	400	65,00	26.000,00
08	CONCERTO DE CARTEIRA ESCOLAR ADULTA EM MDF COM SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO, PÉS, ASSENTO, PARAFUSOS, PREGOS E COLA.	UND	1000	19,00	19.000,00
09	CONCERTO DE CARTEIRA PRÉ –ESCOLAR EM MDF COM SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO EM MDF COM SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO, PÉS, ASSENTO, PARAFUSOS, PREGOS E COLA.	UND	1000	14,90	14.900,00
10	CONCERTO DE MESA PRÉ-ESCOLAR COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PREGOS, PARAFUSOS E COLA.	UND	300	39,00	11.700,00
11	CONCERTO EM MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS (BIRÔ) FORMICADO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PREGOS, COLA, FECHADURA E CORREDIÇAS.	UND	90	44,00	3.960,00
12	CONCERTO DE PORTA PARANA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS, PREGOS, COLA E PARAFUSOS.	UND	70	27,90	1.953,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 214.638,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS)

PROPONENTE: JOÃO B. DE SOUSA SERRARIA

CNPJ Nº 08.329.651/0001-31

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOÃO BENEDITO DE SOUSA

CPF Nº 190.510.933-49

ENDEREÇO: RUA GERARDO CUNHA, 10 – LUIZ DA HORA PEREIRA - CENTRO, MASSAPÊ-CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

  
JOÃO BENEDITO DE SOUSA  
CPF Nº 190.510.933-49